

SPECIFICAȚII DE PREȚ

Nr.	Denumirea lucrărilor	Cod CPV	Unitatea de măsură	Cantitatea	Prețul unitar Inclusiv TVA	Suma lei MD, Inclusiv TVA	Termenii de executare
1	Lucrări de reparație a încăperilor/birourilor din str. Vasile Alecsandri, 42	45400000-1	Buc.	1	164 182,02	164 182,02	30 zile
	TOTAL				164 182,02	164 182,02	

Semnat:

Nume/prenume: **Volcu Veaceslav**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL Medalmir**

PROPUNEREA FINANCIARĂ/OFERTĂ

Către Serviciul Tehnologii Informaționale al MAI,
MD-2012, MOLDOVA, mun.Chîșinău, str.Vasile Alecsandri nr.42
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinând caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, SRL
“Medalmir”

reprezentanți ai ofertantului Directorul Volcu Veaceslav

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să
executăm Lucrări de reparație a încăperilor/birourilor din str. Vasile Alecsandri, 42

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 136 818,35 o sută treizeci și șase mii opt sute optsprezece lei, 35 bani,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 27 363,67 douăzeci și șapte mii trei
sute șazeci și trei lei, 67 bani.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările
cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate
cu graficul de executare anexate în 20 douăzeci zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor
constitui un contract angajat între noi.

4. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare,
să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din anunțul de participare.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită prin transfer la contul autorității contractante în
cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 8 209,10 lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la
data începerii executării) 3 zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării
contractului) 3 zile calendaristice.

Semnat:

Nume/prenume: Volcu Veaceslav

Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator

Denumirea întreprinderii: SRL Medalmir

SPECIFICAȚII TEHNICE

Nr.	Denumirea lucrărilor	Cod CPV	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
1	Lucrări de reparație a încăperilor/birourilor din str. Vasile Alecsandri, 42	45400000-1	Lucrări de reparație a încăperilor/birourilor din str. Vasile Alecsandri, 42	Lucrări de reparație a încăperilor/birourilor din str. Vasile Alecsandri, 42	
	TOTAL				

Semnat:

Nume/prenume: **Volcu Veaceslav**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL Medalmir**

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de reparație a încăperilor/birourilor din str. Vasile Alecsandri, 42
(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 1			...	Anul (n)
		Luna				
		1	2	3	...	n
1.	Organizare de șantier					
2.	Obiect 01 <u>Categoria de lucrări:</u> Lucrări de reparație a încăperilor/birourilor din str. Vasile Alecsandri, 42	20 zile calenda- ristice				

Semnat:

Nume/prenume: **Volcu Veaceslav**

Funcția în cadrul întreprinderii: **Administrator**

Denumirea întreprinderii: **SRL Medalmir**

CERERE DE PARTICIPARE

Către Serviciul Tehnologii Informaționale al MAI,
MD-2012, MOLDOVA, mun.Chişinău, str.Vasile Alecsandri nr.42

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut privind achiziționarea lucrărilor la obiectivul “Lucrări de reparație a încăperilor/birourilor din str. Vasile Alecsandri, 42” noi SRL “Medalmir”, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării: 07.11.2023

Cu stimă,

Directorul SRL”Medalmir”

Veaceslav Volcu

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către **Serviciul Tehnologii Informaționale al MAI,
MD-2012, MOLDOVA, mun.Chișinău, str.Vasile Alecsandri nr.42**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea** lucrărilor la obiectivul **Lucrări de reparație a încăperilor/birourilor din str. Vasile Alecsandri, 42** pentru o durată de **30 zile**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 07.11.2023

Cu stimă,

Directorul SRL "Medalmir"

Veaceslav Volcu

**Lucrari de reparatie a incaperior
cladirii Servicii Tehnologii
Informationale, str. V.Alecsandri 42**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № Lot 3 Pozitia nr. 1.1
Cabinet director**

Valoarea de deviz 12 248,40 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet director				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate	m2	22,0000	17,500 17,500	385,000 385,000
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	22,0000	352,400 154,000	7 752,800 3 388,000
		<i>Total</i>	Lei			8 137,800
		Total Cabinet director Inclusiv salariu				8 137,800 3 773,000

		Total	Lei	8 137,80
		Asigurari sociale si medicale	24 %	905,52
		Cheltuieli de transport	5 %	218,08
		Cheltuieli directe		9 261,40
		Cheltuieli de regie	7 %	648,31
		Beneficiu de deviz	3 %	297,29
		Total		10 207,00
		TVA	20 %	2 041,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		12 248,40 3 773,00

**Lucrari de reparatie a incaperior
cladirii Servicii Tehnologii
Informationale, str. V.Alecsandri 42**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 3 Pozitia nr. 1.1
Cabinet director

Valoarea de deviz 12 248,40 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 3 Pozitia nr. 1.1:				

Manopera :

1.	7422010060100	Timplar	h-om	47,9600	70,00	3 357,200
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3000	70,00	231,000
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,6400	70,00	184,800
		Total manopera				3 773,00

Materiale:

1.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	23,1000	185,00	4 273,500
2.	2874136313300	Diblu din metal	buc	88,0000	1,00	88,000
		Total materiale de construcții				4 361,50

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3300	10,00	3,300
		Total utilaje de construcții				3,30

Total	Lei	8 137,80
Asigurari sociale si medicale	24 %	905,52
Cheltuieli de transport	5 %	218,08
Cheltuieli directe		9 261,40
Cheltuieli de regie	7 %	648,31
Beneficiu de deviz	3 %	297,29
Total		10 207,00
TVA	20 %	2 041,40

Total deviz: 12 248,40

Obiect Lucrari de reparatie a incaperior cladirii Investitor
Servicii Tehnologii Informationale, str.
V.Alecsandri 42

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet director				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate	m2			17,500 17,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	70,00	9,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
		<i>Total</i>	Lei			385,000
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			352,400 154,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			7 752,800

**Lucrari de reparatie a incaperior
cladirii Servicii Tehnologii
Informationale, str. V.Alecsandri 42**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 3 Pozitia nr. 1.2
Sectia resurse umane (cabinet nr 19)

Valoarea de deviz 46 030,31 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectia resurse umane (cabinet nr 19)				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	22,9500	16,150 15,400	370,643 353,430
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (dulapuri inzidite)	m2	13,0000	29,400 29,400	382,200 382,200
3	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea pe durata refacerii (acoperirea mobilei, la necesitate)	m2	20,0000	23,694 10,500	473,880 210,000
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	1,5000	19,750 18,900	29,625 28,350
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,2000	6,325 2,100	254,265 84,420
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	1,5000	167,829 104,020	251,743 156,030
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (inclusiv glafurile)	m2	41,7000	54,326 38,500	2 265,386 1 605,450
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn	m2	23,1000	313,792 91,000	7 248,606 2 102,100

1	2	3	4	5	6	7
		si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp				
9	CK06B	Usi din MDF in doua canaturi, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente (se exclude carton si vata minerala)	m2	13,0000	1 552,290 96,600	20 179,770 1 255,800
10	RpCO37A	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi (din resurse materiale - Prag gata confectionat - 1 m, cuie, hirtie de slefuit)	m	1,0000	237,100 109,200	237,100 109,200
		<i>Total</i>	Lei			31 693,218
		Total Sectia resurse umane (cabinet nr 19) Inclusiv salariu				31 693,218 6 286,980
		2. Evacuarea deseurilor				
11	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	0,5000	410,200 410,200	205,100 205,100
12	TRI1AA03 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	0,5000	45,500 45,500	22,750 22,750
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,5000	103,200 0,000	51,600 0,000
		<i>Total</i>	Lei			279,450
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				279,450 227,850

		Total	Lei	31 972,70
		Asigurari sociale si medicale	24 %	1 563,56
		Cheltuieli de transport	5 %	1 268,74
		Cheltuieli directe		34 805,00
		Cheltuieli de regie	7 %	2 436,35
		Beneficiu de deviz	3 %	1 117,24
		Total		38 358,59
		TVA	20 %	7 671,72
		46 030,31		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		6 514,83		

Deviz local de resurse № Lot 3 Pozitia nr. 1.2

Sectia resurse umane (cabinet nr 19)

Valoarea de deviz 46 030,31 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 3 Pozitia nr. 1.2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1800	70,00	12,600
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,3900	70,00	167,300
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	29,0895	70,00	2 036,265
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,1410	70,00	1 689,870
5.	7422010060100	Timplar	h-om	18,9900	70,00	1 329,300
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2550	70,00	227,850
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,8145	70,00	687,015
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9800	70,00	208,600
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2290	70,00	156,030
		Total manopera				6 514,83

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	22,4700	4,00	89,880
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	24,4975	6,00	146,985
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,0850	3,00	6,255
4.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0420	4 000,00	168,000
5.	20101029117-1	Prag pentru usa gata confectionat	m	1,0000	118,60	118,600
6.	20301129311-1	Usi din MDF pentru dulapuri inzidite	m2	13,0000	1 453,50	18 895,500
7.	2030122946766	Plinte din PVC	m	20,9979	16,10	338,066
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,0300	27,00	162,810
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	16,6800	34,00	567,120
10.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,4500	31,42	14,139
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,5020	4,93	12,335
12.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	21,9150	3,60	78,894
13.	2670112204051	Placi din laminat	m2	24,4975	190,00	4 654,525
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,8500	3,50	72,975
15.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0100	34,00	0,340
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,7800	34,00	26,520
17.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,750
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1584	15,00	2,376
19.	4100126202818	Apa	m3	0,7053	15,00	10,580
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,0100	3,50	7,035
		Total materiale de constructii				25 374,71

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2985	10,00	12,985
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	36,00	0,360
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	45,00	6,750
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0065	10,00	10,065
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0444	28,00	1,243
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1290	400,00	51,600
Total utilaje de construcții						83,16

Total	Lei	31 972,70
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 563,56
Cheltuieli de transport	5 %	1 268,74
Cheltuieli directe		34 805,00
Cheltuieli de regie	7 %	2 436,35
Beneficiu de deviz	3 %	1 117,24
Total		38 358,59
TVA	20 %	7 671,72

Total deviz:**46 030,31**Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a incaperior cladirii Investitor
Servicii Tehnologii Informationale, str.
V.Alecsandri 42

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sectia resurse umane (cabinet nr 19)				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			16,150
						15,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			370,643
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (dulapuri inzidite)	m2			29,400
						29,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
		Total	Lei			382,200
3	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea pe durata refacerii (acoperirea mobilei, la necesitate)	m2			23,694
						10,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	4,00	4,49
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 000,00	8,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Total	Lei			473,880
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2			19,750
						18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	Lei			29,625
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,325
						2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
		Total	Lei			254,265
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			167,829
						104,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,42	9,43
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,60	52,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	28,00	0,83
		Total	Lei			251,743
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (inclusiv glafurile)	m2			54,326
						38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	Lei			2 265,386
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			313,792
						91,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	190,00	201,49
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,00	6,36
	2030122946766	Plinte din PVC	m	0,9000	16,10	14,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Total	Lei			7 248,606
9	CK06B	Usi din MDF in doua canaturi, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente (se exclude carton si vata minerala)	m2			1 552,290
						96,600
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0300	70,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	20301129311-1	Usi din MDF pentru dulapuri inzidite	m2	1,0000	1 453,50	1 453,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	34,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			20 179,770
10	RpCO37A	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi (din resurse materiale - Prag gata confectionat - 1 m, cuie, hirtie de slefuit)	m			237,100 109,200
	7422010060100	Timplar	h-om	1,3100	70,00	91,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	70,00	17,50
	20101029117-1	Prag pentru usa gata confectionat	m	1,0000	118,60	118,60
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0100	34,00	0,34
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	45,00	6,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	36,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			237,100
		2. Evacuarea deseurilor				
11	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			410,200 410,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	70,00	410,20
		<i>Total</i>	Lei			205,100
12	TRI1AA03B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			45,500 45,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	70,00	45,50
		<i>Total</i>	Lei			22,750
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		<i>Total</i>	Lei			51,600

**Lucrari de reparatie a incaperior
cladirii Servicii Tehnologii
Informationale, str. V.Alecsandri 42**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 3 Pozitia nr. 1.3
Cancelaria (1. LM cabinet nr 15)

Valoarea de deviz 43 388,21 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cancelaria (1. LM cabinet nr 15)				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	18,7000	16,150 15,400	302,005 287,980
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	48,0000	6,325 2,100	303,600 100,800
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti inclusiv glafurile)	m2	49,5000	54,326 38,500	2 689,127 1 905,750
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	18,7000	315,702 91,000	5 903,633 1 701,700
		<i>Total</i>	Lei			9 198,365
		Total Cancelaria (1. LM cabinet nr 15) Inclusiv salariu				9 198,365 3 996,230
		2. Cancelaria (2. CD cabinet nr 15)				
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	10,5000	16,150 15,400	169,575 161,700

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCE29A	Pelricula din polimeri pentru protejarea pe durata refacerii (acoperirea mobilei, la necesitate)	m2	10,0000	23,694 10,500	236,940 105,000
7	RpCO56C	Demontari: captuseli dinPFL la pereti	m2	13,3000	17,500 17,500	232,750 232,750
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	25,4000	19,750 18,900	501,650 480,060
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	1,5000	19,750 18,900	29,625 28,350
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	1,5000	167,939 104,020	251,909 156,030
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,4000	6,325 2,100	160,655 53,340
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,4000	112,354 85,400	2 853,792 2 169,160
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,4000	6,325 2,100	160,655 53,340
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	25,4000	46,732 38,500	1 186,996 977,900
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti inclusiv glafurile)	m2	26,9000	54,326 38,500	1 461,364 1 035,650
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	10,5000	315,701 91,000	3 314,859 955,500
		<i>Total</i>	Lei			10 560,770
		Total Cancelaria (2. CD cabinet nr 15) Inclusiv salariu				10 560,770 6 408,780

1	2	3	4	5	6	7
		3. Cancelaria (2. coridor cabinet nr 15)				
17	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	8,4000	39,150 37,800	328,860 317,520
18	RpCO56C	Demontari: captuseli din PFL la pereti	m2	10,0000	17,500 17,500	175,000 175,000
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	20,0000	19,750 18,900	395,000 378,000
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	20,0000	6,325 2,100	126,500 42,000
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,0000	112,354 85,400	2 247,080 1 708,000
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	20,0000	6,325 2,100	126,500 42,000
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	20,0000	46,732 38,500	934,642 770,000
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti inclusiv glafurile)	m2	20,0000	54,326 38,500	1 086,516 770,000
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	8,4000	315,702 91,000	2 651,895 764,400
		<i>Total</i>	Lei			8 071,993
		Total Cancelaria (2. coridor cabinet nr 15) Inclusiv salariu				8 071,993 4 966,920
		4. Evacuarea deseurilor				
26	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	1,0000	410,200 410,200	410,200 410,200

1	2	3	4	5	6	7
27	TRI1AA03 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	1,0000	45,500 45,500	45,500 45,500
28	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,0000	103,200 0,000	103,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			558,900
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				558,900 455,700

		Total	Lei	28 390,06
		Asigurari sociale si medicale	24 %	3 798,63
		Cheltuieli de transport	5 %	618,54
		Cheltuieli directe		32 807,23
		Cheltuieli de regie	7 %	2 296,50
		Beneficiu de deviz	3 %	1 053,11
		Total		36 156,84
		TVA	20 %	7 231,37
		43 388,21		
		Total deviz: Inclusiv salariu		15 827,63

**Lucrari de reparatie a incaperior
cladirii Servicii Tehnologii
Informationale, str. V.Alecsandri 42**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 3 Pozitia nr. 1.3

Cancelaria (1. LM cabinet nr 15)

Valoarea de deviz 43 388,21 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 3 Pozitia nr. 1.3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,6280	70,00	393,960
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,4300	70,00	1 430,100
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	55,3880	70,00	3 877,160
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	70,00	70,000
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	48,7200	70,00	3 410,400
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	57,1840	70,00	4 002,880
7.	7422010060100	Timplar	h-om	3,0290	70,00	212,030
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5100	70,00	455,700
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,1950	70,00	1 623,650
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,7960	70,00	195,720
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2290	70,00	156,030
		Total manopera				15 827,63

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	11,2350	4,00	44,940
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	39,8748	6,00	239,248
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,8200	3,00	14,460
4.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0210	4 000,00	84,000
5.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	34,1784	18,20	622,047
6.	2320166200729	Parchetin	l	0,2100	20,00	4,200
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,8200	27,00	562,140
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	38,5600	34,00	1 311,040
9.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,4500	31,00	13,950
10.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,7840	4,93	28,515
11.	2653102100831	Amestec uscat	kg	324,1560	3,60	1 166,962
12.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	47,8925	7,78	372,603
13.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	21,9150	3,60	78,894
14.	2670112204051	Placi din laminat	m2	39,8748	190,00	7 576,212
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	48,2000	3,50	168,700
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7194	15,00	40,791
17.	4100126202818	Apa	m3	1,1902	15,00	17,853
18.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,9400	3,50	24,290
		Total materiale de constructii				12 370,88

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,5120	10,00	15,120
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4690	10,00	4,690
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,8785	10,00	48,785

4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7264	25,00	18,160
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0444	36,00	1,598
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,200
		Total utilaje de construcții				191,55

Total	Lei	28 390,06
Asigurari sociale si medicale	24 %	3 798,63
Cheltuieli de transport	5 %	618,54
Cheltuieli directe		32 807,23
Cheltuieli de regie	7 %	2 296,50
Beneficiu de deviz	3 %	1 053,11
Total		36 156,84
TVA	20 %	7 231,37

Total deviz: 43 388,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

â

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a incaperior cladirii Investitor
Servicii Tehnologii Informationale, str.
V.Alecsandri 42

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cancelaria (1. LM cabinet nr 15)				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			16,150
						15,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			302,005
2	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			6,325
						2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		<i>Total</i>	Lei			303,600
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti inclusiv glafurile)	m2			54,326
						38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			2 689,127
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			315,702
						91,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	190,00	201,50
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,00	6,36
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,20	16,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			5 903,633
		2. Cancelaria (2. CD cabinet nr 15)				
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			16,150
						15,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			169,575
6	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea pe durata refacerii (acoperirea mobilei, la necesitate)	m2			23,694
						10,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	4,00	4,49
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 000,00	8,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			236,940
7	RpCO56C	Demontari: captuseli dinPFL la pereti	m2			17,500

1	2	3	4	5	6	7
						17,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	70,00	9,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
		Total	Lei			232,750
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,750
						18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	Lei			501,650
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2			19,750
						18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	Lei			29,625
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			167,939
						104,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,00	9,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,60	52,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	36,00	1,07
		Total	Lei			251,909
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,325
						2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	Lei			160,655
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,354
						85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	Lei			2 853,792
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,325
						2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	Lei			160,655
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			46,732
						38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	Lei			1 186,996

1	2	3	4	5	6	7
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti inclusiv glafurile)	m2			54,326 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	Lei			1 461,364
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			315,701 91,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	190,00	201,49
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,00	6,36
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,20	16,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Total	Lei			3 314,859
		3. Cancelaria (2. coridor cabinet nr 15)				
17	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			39,150 37,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	70,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	70,00	18,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	20,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		Total	Lei			328,860
18	RpCO56C	Demontari: captuseli din PFL la pereti	m2			17,500 17,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	70,00	9,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
		Total	Lei			175,000
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,750 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	Lei			395,000
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,325 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	Lei			126,500
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,354 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	Lei			2 247,080

1	2	3	4	5	6	7
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,325 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	Lei			126,500
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			46,732 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	Lei			934,642
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti inclusiv glafurile)	m2			54,326 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	Lei			1 086,516
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			315,702 91,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	190,00	201,49
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,00	6,36
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,20	16,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Total	Lei			2 651,895
		4. Evacuarea deseurilor				
26	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			410,200 410,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	70,00	410,20
		Total	Lei			410,200
27	TRI1AA03B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			45,500 45,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	70,00	45,50
		Total	Lei			45,500
28	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		Total	Lei			103,200

Formular Nr.7
WinCmeta

**Lucrari de reparatie a incaperior
cladirii Servicii Tehnologii
Informationale, str. V.Alecsandri 42**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 3 Pozitia nr. 1.4

Serviciul logistic si administrarea patrimoniului (cabinet nr 16)

Valoarea de deviz 37 339,65 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Serviciul logistic si administrarea patrimoniului (cabinet nr 16)				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	17,8200	16,150 15,400	287,793 274,428
2	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea pe durata refacerii (acoperirea mobilei, la necesitate)	m2	20,0000	23,694 10,500	473,880 210,000
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	44,7000	24,180 22,400	1 080,846 1 001,280
4	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,0000	64,400 64,400	128,800 128,800
5	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	30,0000	66,500 66,500	1 995,000 1 995,000
6	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	30,0000	44,874 9,800	1 346,220 294,000
7	RpEC05A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit	buc	2,0000	628,705 251,300	1 257,410 502,600
8	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla	buc	4,0000	78,582	314,326

1	2	3	4	5	6	7
					30,800	123,200
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	1,5000	19,750 18,900	29,625 28,350
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,7000	6,325 2,100	282,727 93,870
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,7000	112,354 85,400	5 022,224 3 817,380
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,7000	6,325 2,100	282,727 93,870
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	44,7000	46,732 38,500	2 088,925 1 720,950
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	1,5000	167,939 104,020	251,909 156,030
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	17,8200	54,326 38,500	968,085 686,070
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti inclusiv glafurile)	m2	46,2000	54,326 38,500	2 509,852 1 778,700
17	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	17,8200	315,702 91,000	5 625,805 1 621,620
		<i>Total</i>	Lei			23 946,154
		Total Serviciul logistic si administrarea patrimoniului (cabinet nr 16) Inclusive salariu				23 946,154 14 526,148
		2. Evacuarea deseurilor				

1	2	3	4	5	6	7
18	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	0,5000	410,200 410,200	205,100 205,100
19	TRI1AA03 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	0,5000	45,500 45,500	22,750 22,750
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,5000	103,200 0,000	51,600 0,000
		<i>Total</i>	Lei			279,450
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				279,450 227,850

		Total	Lei	24 225,64
		Asigurari sociale si medicale	24 %	3 540,96
		Cheltuieli de transport	5 %	467,12
		Cheltuieli directe		28 233,72
		Cheltuieli de regie	7 %	1 976,36
		Beneficiu de deviz	3 %	906,30
		Total		31 116,38
		TVA	20 %	6 223,27
				37 339,65
		Total deviz: Inclusiv salariu		14 754,00

**Lucrari de reparatie a incaperior
cladirii Servicii Tehnologii
Informationale, str. V.Alecsandri 42**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 3 Pozitia nr. 1.4

Serviciul logistic si administrarea patrimoniului (cabinet nr 16)

Valoarea de deviz 37 339,65 Lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 3 Pozitia nr. 1.4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,6800	70,00	327,600
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,1150	70,00	1 408,050
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	54,5340	70,00	3 817,380
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	70,00	140,000
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,4532	70,00	1 571,724
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,9800	70,00	1 048,600
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,8930	70,00	2 652,510
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2550	70,00	227,850
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,3282	70,00	722,974
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	38,3040	70,00	2 681,280
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2290	70,00	156,030
		Total manopera				14 754,00

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	22,4700	4,00	89,880
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	18,8981	6,00	113,389
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,2210	3,00	9,663
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,4470	3,00	1,341
5.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0420	4 000,00	168,000
6.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	16,1984	18,20	294,811
7.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,3410	30,00	40,230
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,4100	27,00	362,070
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	25,6080	34,00	870,672
10.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,4500	31,00	13,950
11.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	22,60	18,080
12.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	22,60	4,520
13.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	14,0000	18,50	259,000
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,0412	4,93	74,153
15.	2653102100831	Amestec uscat	kg	319,1580	3,60	1 148,969
16.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	47,1540	7,78	366,858
17.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	21,9150	3,60	78,894
18.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	6,0000	2,50	15,000
19.	2670112204051	Placi din laminat	m2	18,8981	190,00	3 590,639
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,0100	3,50	112,035
21.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	28,0000	14,25	399,000
22.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,3600	25,00	9,000
23.	2746167335101	Priza bipolara	buc	4,0000	38,00	152,000
24.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	15,0000	25,00	375,000
25.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	5,00	20,000
26.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	9,5000	12,00	114,000

27.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0400	34,00	1,360
28.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,3000	4,00	1,200
29.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	2,0000	1,25	2,500
30.	3130134817404	Cablu de energie	m	30,6000	18,70	572,220
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6168	15,00	39,252
32.	4100126202818	Apa	m3	0,5961	15,00	8,941
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,4700	3,50	15,644
Total materiale de construcții						9 342,30

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,5816	10,00	15,816
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,2291	10,00	42,291
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7152	25,00	17,880
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0444	36,00	1,598
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1290	400,00	51,600
Total utilaje de construcții						129,34

Total	Lei	24 225,64
Asigurari sociale si medicale	24 %	3 540,96
Cheltuieli de transport	5 %	467,12
Cheltuieli directe		28 233,72
Cheltuieli de regie	7 %	1 976,36
Beneficiu de deviz	3 %	906,30
Total		31 116,38
TVA	20 %	6 223,27

Total deviz: 37 339,65

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a incaperior cladirii Investitor
Servicii Tehnologii Informationale, str.
V.Alecsandri 42

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

No	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Valoare, lei
----	---	------	--------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse			Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Serviciul logistic si administrarea patrimoniului (cabinet nr 16)				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			16,150
						15,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			287,793
2	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea pe durata refacerii (acoperirea mobilei, la necesitate)	m2			23,694
						10,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	4,00	4,49
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 000,00	8,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			473,880
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			24,180
						22,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	70,00	22,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	30,00	0,90
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			1 080,846
4	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			64,400
						64,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	70,00	64,40
		<i>Total</i>	Lei			128,800
5	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			66,500
						66,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	70,00	56,00
		<i>Total</i>	Lei			1 995,000
6	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			44,874
						9,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	70,00	9,80
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	18,70	19,07
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	25,00	12,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,50	0,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			1 346,220
7	RpEC05A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri de locuit	buc			628,705
						251,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5900	70,00	251,30
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,0000	18,50	129,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	12,00	12,00
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	1,25	1,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5000	4,93	27,12
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,1500	4,00	0,60
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	14,0000	14,25	199,50

1	2	3	4	5	6	7
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1800	25,00	4,50
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	34,00	0,68
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	22,60	2,26
		Total	Lei			1 257,410
8	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla	buc			78,582
						30,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	38,00	38,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,93	0,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	22,60	4,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,02
		Total	Lei			314,326
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2			19,750
						18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	Lei			29,625
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,325
						2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
		Total	Lei			282,727
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,354
						85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	Lei			5 022,224
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,325
						2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
		Total	Lei			282,727
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			46,732
						38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		Total	Lei			2 088,925
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2			167,939
						104,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,00	9,30
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,60	52,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	36,00	1,07
		<i>Total</i>	Lei			251,909
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2			54,326 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			968,085
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti inclusiv glafurile)	m2			54,326 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			2 509,852
17	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			315,702 91,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	190,00	201,49
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,00	6,36
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	18,20	16,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			5 625,805
		2. Evacuarea deseurilor				
18	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			410,200 410,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	70,00	410,20
		<i>Total</i>	Lei			205,100
19	TRI1AA03B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			45,500 45,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	70,00	45,50
		<i>Total</i>	Lei			22,750
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		<i>Total</i>	Lei			51,600

Formular Nr.7
WinCmeta

**Lucrari de reparatie a incaperior
cladirii Servicii Tehnologii
Informationale, str. V.Alecsandri 42**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 3 Pozitia nr. 1.5
Hol si coridor cladirea 2

Valoarea de deviz 25 175,45 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol si coridor cladirea 2				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane (partial locurile deteriorate)	m2	25,0000	19,750 18,900	493,750 472,500
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partial, locurile deteriorate)	m2	25,0000	6,325 2,100	158,125 52,500
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(partial, locurile deteriorate)	m2	15,0000	112,354 85,400	1 685,310 1 281,000
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (partial, locurile deteriorate)	m2	10,0000	134,142 107,100	1 341,415 1 071,000
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partial, locurile deteriorate)	m2	25,0000	6,325 2,100	158,125 52,500
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (partial, locurile deteriorate)	m2	25,0000	46,732 38,500	1 168,303 962,500
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	140,0000	6,325 2,100	885,500 294,000
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti inclusiv glafurile)	m2	140,0000	54,326 38,500	7 605,612 5 390,000

1	2	3	4	5	6	7
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	38,0000	6,325 2,100	240,350 79,800
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavane)	m2	38,0000	54,326 38,500	2 064,380 1 463,000
		<i>Total</i>	Lei			15 800,870
		Total Hol si coridor cladirea 2 Inclusiv salariu				15 800,870 11 118,800
		2. Evacuarea deseurilor				
11	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	0,5000	410,200 410,200	205,100 205,100
12	TRI1AA03 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	0,5000	45,500 45,500	22,750 22,750
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,5000	103,200 0,000	51,600 0,000
		<i>Total</i>	Lei			279,450
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				279,450 227,850

		Total	Lei	16 080,33
		Asigurari sociale si medicale	24 %	2 723,20
		Cheltuieli de transport	5 %	232,44
		Cheltuieli directe		19 035,97
		Cheltuieli de regie	7 %	1 332,51
		Beneficiu de deviz	3 %	611,06
		Total		20 979,54
		TVA	20 %	4 195,91
		Total deviz:		25 175,45
		Inclusiv salariu		11 346,65

Deviz local de resurse № Lot 3 Pozitia nr. 1.5

Hol si coridor cladirea 2

Valoarea de deviz 25 175,45 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 3 Pozitia nr. 1.5:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	70,00	210,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	11,2500	70,00	787,500
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	33,6000	70,00	2 352,000
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	104,7400	70,00	7 331,800
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2550	70,00	227,850
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,2500	70,00	437,500
		Total manopera				11 346,65

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,9000	3,00	26,700
2.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,2000	27,00	923,400
3.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	71,2000	34,00	2 420,800
4.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,6800	4,93	52,652
5.	2653102100831	Amestec uscat	kg	178,5000	3,60	642,600
6.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	26,3725	7,78	205,178
7.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	89,0000	3,50	311,500
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7060	15,00	25,590
9.	4100126202818	Apa	m3	0,0250	15,00	0,375
10.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,4000	3,50	39,900
		Total materiale de construcții				4 648,70

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2500	10,00	2,500
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,0000	10,00	20,000
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4350	25,00	10,875
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1290	400,00	51,600
		Total utilaje de construcții				84,98

Total	Lei	16 080,33
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 723,20
Cheltuieli de transport	5 %	232,44
Cheltuieli directe		19 035,97
Cheltuieli de regie	7 %	1 332,51

Beneficiu de deviz	3 %	611,06
Total		20 979,54
TVA	20 %	4 195,91

Total deviz: **25 175,45**

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a incaperior cladirii Investitor
Servicii Tehnologii Informationale, str.
V.Alecsandri 42

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol si coridor cladirea 2				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane (partial locurile deteriorate)	m2			19,750 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	Lei			493,750
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partial, locurile deteriorate)	m2			6,325 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		Total	Lei			158,125
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(partial, locurile deteriorate)	m2			112,354 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
		Total	Lei			1 685,310
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (partial, locurile deteriorate)	m2			134,142 107,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
		Total	Lei			1 341,415
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partial, locurile deteriorate)	m2			6,325 2,100

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		<i>Total</i>	Lei			158,125
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (partial, locurile deteriorate)	m2			46,732 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			1 168,303
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			6,325 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		<i>Total</i>	Lei			885,500
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti inclusiv glafurile)	m2			54,326 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			7 605,612
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,325 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
		<i>Total</i>	Lei			240,350
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavane)	m2			54,326 38,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			2 064,380
		2. Evacuarea deseurilor				
11	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			410,200 410,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	70,00	410,20
		<i>Total</i>	Lei			205,100
12	TRI1AA03B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			45,500 45,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	70,00	45,50
		<i>Total</i>	Lei			22,750
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		<i>Total</i>	Lei			51,600